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Bilag 21 
ENERGIMINISTERIET 
Den 17. oktober 1990 

Finansministeriet 
Administrations- og Personaledepartementet 

Under henvisning til Administrations- og Personaledepartementets skrivelse af 2. oktober 
1990 (j.nr. 90-462/001/001-5) vedrørende besvarelse af et af Folketingets Finansudvalg stillet 
spørgsmål om ministerielt nedsatte udvalg m.v. følger vedlagt i 60 eksemplarer en oversigt over 
udvalg, kommissioner, nævn m.v. på Energiministeriets område. 

P.M.V. 
E.B. 

KJELD JENSEN 

Til Finansudvalget 

Oversigt over ministerielt nedsatte udvalg, kommissioner, nævn m.v. på Energiministeriets område. 

1. Udvalget vedrørende havbaserede vindmøller. 
Udvalget er nedsat i november 1987. 
Udvalget skal redegøre for tekniske forhold ved etablering af vindmøller på havet samt hvilke 

interesser, der berøres af etableringen. Udvalget skal endvidere opstille forslag til projekter, som 
er egnede til at demonstrere og afprøve mulighederne for etablering af havbaserede vindmøller. 
Endelig skal udvalget udarbejde forslag til det regelsæt, der i givet fald skal danne ramme for 
udviklingen. 

I lyset af erfaringerne fra det første demonstrationsprojekt, der idriftssættes i 1990, skal udval- 
get fremsætte forslag til retningslinjer for placering og opførelse af vindmøller på søterritoriet. 
Dette vil tidligst kunne ske i løbet af 1992. 

Udvalgets formand er kommitteret Hans von Bülow, Energiministeriet. 
Formanden oppebærer ikke særligt vederlag for hvervet. 

2. Styregruppen vedrørende energiafgifter. 
Styregruppen er nedsat i juni 1990. 
Styregruppen koordinerer arbejdet med en revision af energiafgiftssystemet. Der er nedsat to 

underudvalg under gruppen, dels et underudvalg om el- og kraftvarmebeskatning under Energi- 
ministeriet, dels et underudvalg om erhvervslivets beskatningsforhold under Skatteministeriet. 

Tidspunktet for arbejdets afslutning er i øjeblikket uafklaret. 
Udvalgets formand er departementschef Michael Lunn, Energiministeriet. 
Formanden oppebærer ikke særligt vederlag for hvervet. 

3. Underudvalget vedrørende el- og kraftvarmebeskatning. 
Underudvalget er nedsat i juli 1990. 
Underudvalget har til opgave at vurdere mulighederne for en revision af afgifterne på el- og 

kraftvarmeområdet. Det er herudover udvalgets opgave, i sammenhæng med det parallelle under- 
udvalg under Skatteministeriet, generelt at vurdere strukturen i afgifterne. Arbejdet forventes at 
resultere i konkrete forslag til en revision af afgifterne på området. 

Underudvalgets arbejde forventes afsluttet i løbet af 1991. , 


